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HASŁO MIESIĄCA CZERWIEC 2023 R. 

  
Niech ci Bóg da rosę niebios i żyzność ziemi, oraz obfitość zboża i wina. 1Mż 27,28 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Hasło tego tygodnia to 

słowa Izaaka, jaki wyłudził podstępem Jakub. Ale dzisiaj nie chodzi o sam fakt 

wyłudzenia ojcowskiego błogosławieństwa, ale właśnie treść tego 

błogosławieństwo chce być treścią i tematem czerwca.  

 

W ważnych momentach i naszego życia prosimy naszych bliskich, naszych rodziców, 

dziadków o błogosławieństwo i jest to zawsze związane z jakimś etapem 

usamodzielnienia. Pierwszym błogosławieństwem jakie otrzymujemy to podczas 

chrztu świętego, gdy duchowny błogosławi nam i naszym rodzicom na drogę życia 

chrześcijańskiego. Kolejnym ważnym błogosławieństwem jest błogosławieństwo 

przed konfirmacją, gdy w domu rodzinnym dziękujemy rodzicom za wychowanie w 

wierze i prowadzenia do Kościoła i otrzymujemy ich błogosławieństwo na dalszą 

samodzielną drogę duchowego życia – to błogosławieństwo najmocniej zapisało się 

w mojej pamięci, bo udzielili mi go rodzicie i dziadkowie… następnie prosimy 

rodziców o błogosławieństwo przed ślubem, aby w tym nowym samodzielnym i 

dorosłym życiu Bóg nas nie opuszczał…  

 

Dzisiaj zaś błogosławieństwo Izaaka skierowane jest do każdego z nas i mówi ono 

o tym, aby Bóg strzegł naszej drogi i prowadziła nas, aby Bóg dopomagał naszej 

pracy i staraniom, co byśmy mogli swój własny chleb jeść. Bo to jest Boże 

błogosławieństwo: móc pracować, mieć zdrowie i siły, aby móc na własny chleb 

zarobić i nim wyżywić rodzinę. Oczywiście nieraz na człowieka spada choroba, 

niepełnosprawność i cierpienie, to wtedy właśnie jesteśmy wezwani, aby swój 

kawałek chleba podzielić z potrzebującym. We współczesnych czasach słowa hasła 

tego miesiąca kierujemy również do wszystkich rolników, którzy ciężką pracą 

przygotowali już pola i posiali ziarno, aby Pan Bóg błogosławił wzrostowi i dał 

stukrotny plon, który i nas wszystkich wyżywi.  

 

Drogie siostry i bracia prośmy każdego dnia Pana Boga o błogosławieństwo i opiekę, 

aby prowadził nas i nasze rodziny przez wszelkie doświadczeniam jakie staną na 

naszej drodze życia. Przede wszystkim zaś, aby dał nam chleb powszedni ku 

posileniu naszemu. Amen. 

Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII MAJ 

 

Noc Muzeów w Wejsunach 

Pierwszy raz odbyła się Noc Muzeów w naszym Muzeum 

Miniatur i Tradycji Ewangelickiej. Spotkanie odbyło się 

13 maja br. w sobotę o godz. 20:00 w kościele 

ewangelickim w Wejsunach. Wydarzenie zgromadziło 

wielu gości. 

Podczas spotkania ks. Marcin Pysz opowiedział o 

kościele, wyjątkowym wyposażeniu kościoła jak witraże, 

organy itp. jak również o zwyczajach, świętach i 

tradycjach Kościoła Ewangelickiego. Podczas 

opowiadania o poszczególnych świętach kościelnych na 

organach towarzyszył Szymon Pysz. W drugiej części 

pan Artur Olchowy przybliżył temat piśmiennictwa luterańskiego na terenie Prus 

Wschodnich. 

Następnie goście mogli zwiedzać wyjątkową wystawę naszego Muzeum, gdzie 

można było zobaczyć śpiewniki, postylle, kielichy i inne naczynia liturgiczne. 

Śpiewnik dla Prowincji Prus 

Wschodnich z 1831 r. Zbiór 

kazań ks. Jana Fryderyka 

Starka z 1886 r. Można było 

zobaczyć zabytkową 

chrzcielnicę z piaskowca wraz 

ze srebrną misą z kościoła 

ewangelickiego w Ukcie. 

Ponad to w naszych zbiorach 

znajduje się nalewka 

chrzcielna z kościoła 

ewangelicko-augsburskiego w 

Łomży podarowana przez hrabiego generała dywizji Alexandra 

Ferdynanda von Essen z roku 1876.  
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Ponad to jeszcze wiele ciekawych publikacji oraz miniatury ewangelickich kościołów 

Powiatu Piskiego.  

Podczas spotkania pan Andrzej Arcimowicz przekazał do Muzeum Miniatur i Tradycji 

Ewangelickiej w Wejsunach, XVIII-wieczny haft francuski przedstawiający Ostatnią 

Wieczerzę. W wielu kościołach ewangelickich na Mazurach (np. w Piszu) właśnie 

Ostatnia Wieczerza była częstym motywem ołtarzowym.   

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom za pomoc w przygotowaniu 

spotkania.  

    

     

zdj. Lilianna Pysz 

*** 
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Zebranie sprawozdawczo – wyborcze stowarzyszenia Betel 

 

W niedzielę 14 maja 2023 r. odbyło się Zebranie Walne Członków Ewangelickiego Stowarzyszenia 

Betel w Piszu. Zebranie rozpoczął ks. Marcin Pysz – Prezes Zarządu. 

Na samym początku zebranie przyjęło panią Elżbietę Polok na członkinię naszego stowarzyszenia. 

Panie Elżbieta jest dyrektorem Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie prowadzonego przez 

nasze stowarzyszenie przy mrągowskiej parafii ewangelickiej. 

Zebranie przyjęło jednogłośnie sprawozdanie finansowe i merytoryczne Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel na 2022 r. oraz udzieliło absolutorium Zarządowi. 

Kolejnym punktem zebrania były wybory nowego składu Zarządu stowarzyszenia oraz komisji 

rewizyjnej. 

Do Zarządu wybrani zostali: 

• Jarząbek Joanna 

• Kapteina Stanisława 

• Olchowy Ewa 

• Pysz Marcin 

• Vogel Dariusz 

Do Komisji Rewizyjnej wybrani zostali: 

• Jabłońska Karina 

• Patalan Marek 

• Redzko Marcin 

Kadencja nowo wybranych władz stowarzyszenia będzie trwała do 2028 r. zgodnie ze statutem 

stowarzyszenia. 

 

*** 

 

https://esbetel.pl/wordpress/wp-content/uploads/2023/05/image000000.jpeg
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Mieszkanie + dla bociana   

Kontynuujemy starania o naszego bociana na kościele ewangelickim w Wejsunach. 

Niestety platforma założona przed dwu laty nie spodobała się naszym skrzydlatym 

przyjaciołom… dlatego postanowiliśmy uruchomić projekt „Mieszkanie + dla 

bociana” i zakupiliśmy wiklinowy kosz przygotowany 

specjalnie dla bocianów… 

Wielkie dzięki składamy panu Michałowi, który jako 

alpinista nie bał się zamontować kosza na platformie 

na szczycie dachu naszego kościoła ewangelickiego w 

Wejsunach.  

*** 

Pastorowa ukończyła studia teologiczne. 

Pani pastorowa Lilianna Pysz w marcu 2023 
roku ukończyła Studia Podyplomowe z zakresu 
teologii ewangelickiej dla nauczycieli lekcji 
religii. Studia prowadziła Chrześcijańska 
Akademia Teologiczna w Warszawie. 

W tym miejscu serdecznie gratulujemy pani 
pastorowej i życzymy wiele Bożego 
błogosławieństwa w pracy z dziećmi w naszej 
parafii! 

 

 

*** 
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Święto podlaskich strażników granicznych. 

W dniach 23-24 maja 2023 r. odbyły się 

uroczystości związane z 32 rocznicą powołania 

Straży Granicznej w Podlaskim Oddziale Straży 

Granicznej w Białymstoku. Uroczystości rozpoczęły 

nabożeństwa, najpierw w Archikatedrze 

Białostockiej oraz w Katedrze Prawosławnej w 

Białymstoku. Kolejnym ważnym punktem 

uroczystości była licytacja oraz koncert 

charytatywny na rzecz chorych i 

niepełnosprawnych dzieci funkcjonariuszy i 

pracowników cywilnych SG, podopiecznych 

Stowarzyszenia „Łączy nas granica”. 

Koncert charytatywny odbył się pod patronatem 

honorowym Małżonki Prezydenta RP pani Agaty 

Kornhauser-Dudy. W komitecie honorowym wydarzeń zasiadają m.in. Komendant 

Główny SG gen. dyw. Tomasz Praga oraz Ewangelickie Biskup Wojskowy bp Marcin 

Makula. 

Obchody Święta Straży Granicznej zakończył uroczysty apel w Podlaskim Oddziale 

SG w Białymstoku. W uroczystościach wzięli udział Ewangelickie Biskup Wojskowy 

bp Marcin Makula oraz kapelan ewangelicki SG ks. mjr SG Marcin Pysz. 

 

 

Zdj. Archiwum POSG w Białymstoku. 

*** 
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Urodziny Kościoła w Wejsunach 

W Święto Zesłania Ducha Świętego w naszej parafii odbyło się wyjątkowe nabożeństwo. 

Modlitwę rozpoczęliśmy w ogrodzie przy kościele ewangelickim w Wejsunach, gdzie 

wprowadziły nas dzieci ze Szkółki Niedzielnej swoją pieśnią, którą rozpoczynają każde 

spotkanie. Potem wspólnie przy akompaniamencie pani Agnieszki Redzko śpiewaliśmy 

pieśni i liturgię specjalnie przygotowaną na nasze święto. 

Zielone Świątki przeżywaliśmy na zielonym trawniku w naszym pięknym ogrodzie, było to 

wyjątkowe polowe nabożeństwo, które poprowadził nasz proboszcz ks. Marcin Pysz. 

Kazanie miało charakter zgadywanki słów związanych z Darami Ducha Świętego.  

Po uroczystym nabożeństwie nasze dzieci wręczyły swoim mamom podarunek, z okazji 

Dnia Matki oraz wszyscy zebranie poczęstowali się tortem z okazji Urodzin Kościoła, który 

przygotowała i upiekła pani pastorowa Lilianna Pysz. 

W czasie kawy, ks. Marcin usmażył na ognisku w naszej chacie grillowej jajecznicę z 80 

jaj! Potem w asyście Karola i p. Lili rozdawali jajecznicę posypaną szczypiorkiem 

wszystkim zgromadzonym… Był to wyjątkowy, wspólny czas naszej parafii. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym, w szczególności Szymonowi i Nikoli, 

za pomoc w organizacji całego naszego święta. Dziękujemy wszystkim parafianom, którzy 

przynieśli szczypiorek i ciasta.  

Mamy nadzieję, że nowa „tradycja” zadomowi się w naszej parafii! 
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zdj. Marcin Redzko, Aneta Matelska 

*** 

 

Egzamin konfirmacyjny 

W dniu 29.05.2023 r. Hanna Kalus tegoroczna konfirmantka zdała egzamin 

konfirmacyjny. Egzamin przeprowadzili proboszcz piskiej parafii ks. Marcin Pysz oraz 

pani Joanna Jarząbek – sekretarz Rady Parafialnej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Piszu. 

Serdecznie gratulujemy Hani wiedzy i zdanego egzaminu!  
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Uroczystość konfirmacji odbędzie 04 czerwca 2023 r. o godz. 10:00 w kościele 

ewangelickim w Wejsunach.  

*** 

Zapisy ze szkółki niedzielnej  ☺ 

Majowe, niedzielne poranki, pełne wiosennego słońca zapraszają nas na spotkania 

ze Słowem Bożym. Przypomnieliśmy sobie znaczenie słów Jezusa, gdy opowiadał o 

krzewie winnym i latoroślach, abyśmy w swoim życiu przestrzegali Bożych 

przykazań, trwali w Jego miłości, a wtedy będziemy wydawać dobre owoce. 

Pamiętajmy, żeby nasze życie opierało się na miłości do drugiego człowieka. W 

niedzielę Cantate mówiliśmy o  sile muzyki, w ślad za powiedzeniem „kto śpiewa, 

ten dwa razy się modli”. Poznaliśmy historię młodego Dawida, który swoją grą na  

harfie koił niespokojne i smutne serce króla Saula. Saul bowiem, gdy oddalił się od 

Boga, bardzo się zmienił. Był zły, rozdrażniony, ogarniał go lęk i smutek, a niekiedy 

wpadał w gniew. Gdy więc dworzanie przyprowadzili mu Dawida, młodego pasterza, 

bardzo utalentowanego, dzielnego i pobożnego, to właśnie jego muzyka cudownie 

koiła serce króla, przynosząc mu ulgę. Żeby lepiej zapamiętać sobie tą historię, 

opracowaliśmy swoje własne mini książeczki o Dawidzie.  Z wycinanek i obrazków, 

w których nie zabrakło pasterza Dawida, owieczek, harfy i króla Saula,  stworzyliśmy 

historię, którą spięliśmy w jedną, małą książeczkę pt.” Dawid gra na harfie”. 
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Następna niedziela upłynęła nam na 

przygotowywaniu prezentu dla mam. To 

była nasza mała tajemnica na cały tydzień. 

Ale najpierw przypomnieliśmy sobie treść IV 

przykazania, o tym, żeby „czcić ojca swego i 

matkę swoją, aby nam się dobrze działo i 

aby długo żyć na ziemi”. Dlaczego zawsze 

mamy słuchać rodziców, przecież czasami 

wydaje nam się, że to my wiemy lepiej!? Gdy 

takie myśli przychodzą nam do głowy, 

musimy przypomnieć sobie to, o czym 

mówiliśmy na szkółce. Nasi rodzice, ale 

także dziadkowie i inni opiekunowie, którzy pomagają 

rodzicom nas wychować, kochają nas, troszczą się o 

nas, chronią od niebezpieczeństw, dlatego my zawsze 

i na każdym kroku powinniśmy kochać ich, być 

posłusznymi,  darzyć szacunkiem i modlić się za nich. 

Bądźmy naśladowcami Pana Jezusa, który aż do  

śmierci na krzyżu troszczył się o swoją matkę. 

 

Chociaż na szkółce Pani używała młotka,  to był to 

tylko i wyłącznie przyrząd do wbijania gwoździ , z których 

powstawały obrazy string art – przy użyciu kolorowych 

włóczek , desek kuchennych i gwoździ, stworzyliśmy wazony 

na kwiaty. Podczas święta Zesłania Ducha Świętego 

potrzebowaliśmy już tylko chwili, żeby ukończyć nasze prace. 

Wtedy uruchomiły się nasze florystyczne zdolności i powstały 

prezenty z okazji Dnia Matki. Gdy nabożeństwo dobiegło 

końca, wręczyliśmy bukieciki mamusiom. Spisaliśmy się 

wspaniale, były łezki wzruszenia i całusy. Na zakończenie 

można było zjeść torcik i jeszcze razem pobiegać po 

kościelnym ogrodzie.  

      Lilianna Pysz wraz ze szkółkowiczami 
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Ewangelicy na regatach weterynarii 

W niedziele 28 maja 2023 r. miały miejsce XVI 

Mistrzostwa Polski Jachtów Kabinowych 

Lekarzy Weterynarii. W regatach wzięli 

udział nasi parafianie: Ewa Olchowy - kurator 

parafii, Karol Olchowy, Patrycja Olchowy i 

najmłodszy uczestnik regat Tymoteusz 

Olchowy.  

Załoga, w której byli nasi parafianie w tym 

sternikiem był Karol Olchowy zajęła II miejsce!  

Serdecznie gratulujemy! 

   

 

 

*** 
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Dziura w dachu! 

Podczas bieżących prac porządkowych na wieży kościelnej kościoła ewangelickiego 

w Wejsunach zauważyliśmy plamę wilgoci na podłodze obok dzwonów kościelnych. 

Okazało się, że na skutek uderzenia pioruna została uszkodzona taśma 

zabezpieczająca zwód piorunochronu. Pan Michał, który jest alpinistą, wspiął się na 

wieżę kościoła i znalazł uszkodzenie. Aktualnie trwają prace zabezpieczające dziurę 

w dachy, aby nic nie zagrażało naszemu kościołowi.  

Serdecznie dziękujemy panu Michałowi za wytrwałość, odwagę i profesjonalizm w 

realizacji naprawy naszego dachu! 

 

 

*** 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych 

na czerwiec;  

04.06.2023r., 

11.06.2023r., 

18.06.2023r., 

25.06.2023r.  

Serdecznie zapraszamy! 

 

Uwaga! W lipcu i sierpniu przerwa wakacyjna. 
 

*** 

Zjazd Chórów Diecezji Mazurskiej 

Serdecznie zapraszamy na Zjazd Chórów 

Diecezji Mazurskiej w kościele 

ewangelickim w Dźwierzutach w dniu 08 

czerwca 2023 r. (czwartek) o godz. 

10:00. Wyjazd wspólnego transportu z 

Pisza o 08:20.  

Prosimy o informację o chęci wyjazdu 

do ks. Marcina Pysza lub pod nr.: 790 763 777 

Wyjazd organizuje nasza parafia.  

*** 
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Wycieczka parafialna do ZOO w Gdańsku 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy dzieci, rodziców, dziadków i wszystkich zainteresowanych 
na wycieczkę parafialną do ZOO w Gdańsku. 

Wyjazd 10 czerwca 2023 r. (sobota) o godz. 6:00 z Pisza, planowane przystanki: 
Ruciane i Mrągowo. Powrót planowany na 21:00 w Piszu. 

W ramach wycieczki parafia zaprasza na wspólny obiad w gdańskim ZOO. 

Przed uczestnikami wycieczki wyjątkowa atrakcja! Kto znajdzie 

surykatki i zrobi z nimi zdjęcie (selfika) ten dostanie niespodziankę  

Jeszcze mamy 3 wolnych miejsc! Rezerwacje telefonicznie: 503035878 

Organizatorem wycieczki jest Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu  

oraz Ewangelickie Stowarzyszenie Betel 

 

*** 
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Święto Parafialne 
 

Serdecznie zapraszamy na tegoroczne Święto Parafialne, które odbędzie się 25 

czerwca o godz. 10:00 w kościele ewangelickim w Wejsunach. Kazanie wygłosi 

zwierzchnik Diecezji Mazurskiej bp Paweł Hause. Po nabożeństwie zapraszamy do 

przykościelnego ogrodu na piknik. Zachęcamy do włączenia się w organizację 

naszego święta. 
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PLAN NABOŻEŃSTW  CZERWIEC 2023 R. 
 

 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz Ełk 

Biała 

Piska 

04.06. Iz 6,1-8 

Święto Trójcy 

Świętej – 

Konfirmacja 
Wejsuny 10:00       

11.06. 
1 J 4, 

16b-21 

1. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

 

11:00  

 
  

18.06. 
Łk 14, 

16-24 

2. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

 

11:00 

 
18:00 

 do 

Ełku godz. 

17:15 

25.06. 
Jon 4,   

1-11 

3. Niedziela po 

Trójcy Świętej 
Wejsuny 10:00        

Święto Parafialne, Jubileusz Konfirmacji 

02.07. 
1 P 3,    

8-17 

4. Niedziela po 

Trójcy Świętej 
09:00  

11:00 

   
18:00  

 do 

Ełku godz. 

17:15 
  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw 

ewangelickich: 

11 czerwca 2023, godz. 8.00  – kościół św. Krzyża w Nidzicy 

2 lipca 2023, godz. 8.00 – kaplica w Opolu 

 

 

http://www.youtube.com/


 
 

- 19 - 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – maj 2023r. 
 

W maju jak w raju mówi przysłowie i nasz maj rzeczywiście taki był. W końcu 

mogliśmy porządnie wygrzać się na słońcu, zjeść grillowaną kaszankę i rozpocząć 

prace w ogródkach warzywnym i kwiatowym. Hucznie obeszliśmy dzień Mamy, 

udało nam się także w międzyczasie wyrwać do kina.  

 

      
 

      

 

Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

*** 
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – maj 2023r. 
 

Piękny miesiąc maj był dla nas 

bardzo aktywny. Obchodziliśmy 

Święto Polskiej Muzyki i Plastyki. 

Uczestnicy  przy pięknej, 

relaksacyjnej muzyce malowali 

farbami, wykorzystując swoją 

wyobraźnię. Powstały niezwykłe 

dzieła sztuki. Z okazji Dnia Matki 

odbył się występ artystyczny. 

Podopieczni recytowali piękne 

wiersze i śpiewali piosenki dla 

Naszych Mam, które są i których nie 

ma już wśród nas. W tym dniu pracownia kulinarna przygotowała przepyszne 

desery. Korzystając ze słonecznej pogody i dbając o kondycję fizyczną uczestników 

codziennie mamy ćwiczenia na świeżym powietrzu. Czujemy się dotlenieni i pełni 

energii na cały dzień. Mamy nadzieję, że pogoda w dalszym ciągu będzie nas 

rozpieszczać, a my będziemy aktywnie korzystać z uroków wiosny.   
Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzews 

 

POSTACIE BIBLIJNE 
  

W tym miesiącu kolejny prorok. Prorok, który chyba jest bardzo mało znany 

a mianowicie  … Jeremiasz 

Jeremiasz urodził się w małym miasteczku Anatot, jako syn Chilkiasza. W bardzo 

młodym wieku został powołany przez Boga. Bóg powołał Jeremiasza, mówiąc: 

Wybrałem cię sobie, zanim cię utworzyłem w łonie matki, zanim się urodziłeś, 

poświęciłem cię na proroka narodów przeznaczyłem cię (Jer 1,5). Bóg wyraźnie 

wyraził swoje zamiary wobec Jeremiasza.  

Jeremiasz z początku nie chciał przyjąć swego powołania twierdząc, że jest jeszcze 

młody, jednak Bóg zapewnił go o swoim wsparciu i dotknął jego ust. Misją proroka 

było przepowiadać i głosić Słowo Boże w okresie upadku królestwa Judy. Jego misja 

polegała na ostrzeganiu Izraelitów przed ich grzesznymi czynami, nawoływaniu do 

nawrócenia i przypominaniu o Bożych przykazaniach. Prorok Jeremiasz miał za 
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zadanie przepowiedzieć nadchodzącą niewolę babilońską jako karę za 

nieposłuszeństwo wobec Boga.  

Ze względu na swoje przesłanie, Jeremiasz napotkał opór i prześladowania ze 

strony ludzi, w tym ze strony kapłanów, proroków fałszywych i władz politycznych. 

Był często zmuszany do stawienia czoła niechęci i odrzucenia ze strony 

społeczności, która nie chciała słuchać prawdy głoszonej przez niego. Jeremiasz 

otrzymał wiele wizji i objawień od Boga, które miały na celu przekazać istotne 

przesłanie. Prorok wykonywał również symboliczne działania, takie jak ukrywanie 

pasa w skałach i niszczenie naczyń glinianych, aby przekazać przepowiednie o 

zniszczeniu i zagładzie.  

Podczas swojej misji miał kilka widzeń proroczych m.in.: Jeremiasz ujrzał wizję 

kociołka z którego wrzątek wylewał się z północy, który symbolizował nadchodzącą 

inwazję Babilończyków na królestwo Judy. Ta wizja miała przekazać Jeremiaszowi, 

że Bóg przyniesie karę na naród za ich grzechy i nieposłuszeństwo. Wcześniej 

widział Jeremiasz gałązkę migdałowca. Ta wizja miała przekazać, że proroctwa Boże 

spełnią się szybko. 

W czasie panowania króla Sedekiasza, Jeremiasz kontynuował swoje proroctwa i 

przekazywał Boże słowo narodowi Izraela. Jednak wielu ludzi, w tym niektórzy 

dostojnicy, nie chcieli słuchać jego nauk i byli wrogo nastawieni do niego. 

Pewnego dnia, niektórzy władcy Izraela oskarżyli Jeremiasza o zdradę i podżeganie 

do dezercji na rzecz wroga, a także o osłabianie morale ludności. Zdecydowali się 

na działanie i rzucili Jeremiasza do głębokiego dołu znajdującego się w podwórzu 

królewskim, który był pełen błota. 

Jeremiasz pogrążył się w błocie i nie mógł się samodzielnie wydostać z dołu. Był w 

wielkim niebezpieczeństwie, gdyż nie było tam wody ani jedzenia, co groziło mu 

śmiercią głodową. Był skazany na powolne umieranie. 

Na szczęście, Ebedmelech, etiopski sługa króla, dowiedział się o losie Jeremiasza i 

zaniepokoił się jego losem. Postanowił interweniować i załatwić pomoc dla proroka. 

Zgłosił sprawę królowi Sedekiaszowi, który wyraził zgodę na akcję ratunkową. 

Ebedmelech wraz z kilkoma innymi mężczyznami zszedł do podwórza królewskiego 

z linami i starymi łatami. Związali linami pod pachami Jeremiasza i wydobyli go z 

dołu, ratując go przed pewną śmiercią. Jeremiasz został uwolniony i odzyskał 

wolność. 

Księga Jeremiasza zawiera nie tylko proroctwa, ale także listy i kazania skierowane 

do Izraelitów i innych narodów. Jeremiasz mówił o nadziei na przyszłe nawrócenie 

i odnowienie dla Izraela po niewoli. Księga Jeremiasza zawiera również wiele 

osobistych przeżyć i wyznań proroka, w których wyrażał swoje cierpienie, ból i 
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tęsknotę za zbawieniem Izraela. Jeremiasz był znany jako "prorok płaczący" ze 

względu na jego smutek i żal z powodu niewierności i upad 
 

Ks. Bartłomiej Polok 

KRZYŻÓWKA NA CZERWIEC – Ewangelia św. Mateusza 
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1. "Kto zaś jest … pośród was, niech będzie sługą waszym" Mt 23,11 

2. "Albowiem gdzie jest … twój - tam będzie i serce twoje" Mt 6,21 

3. "…, a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam." 

Mt 7,7 

4. "Niebo i … przeminą, ale słowa moje nie przeminą" Mt 24,35 

5. "Błogosławieni pokój czyniący, albowiem oni … Bożymi będą nazwani" Mt 5,9 

6. "Upamiętajcie się, albowiem przybliżyło się Królestwo …" Mt 3, 2 

7. "I wyciągnąwszy rękę ku … swoim, rzekł: Oto matka moja i bracia moi!" Mt 

12,49 

8. "A Jezus przystąpiwszy, rzekł do nich te słowa: Dana mi jest wszelka … na 

niebie i na ziemi." Mt 28,18 

9. "A te są imiona dwunastu apostołów; pierwszy Szymon, którego zwano 

Piotrem, i Andrzej, brat jego, i …, syn Zebedeusza, oraz Jan, brat jego." Mt 10,2 

10. Kto się więc uniży jak to …, ten jest największy w Królestwie Niebios." Mt 18,4 

11. "Abraham był ojcem Izaaka, a Izaak ojcem Jakuba, a Jakub ojcem … oraz 

braci jego" Mt 1,2 

12. "A oto dwaj …, siedzący przy drodze, usłyszawszy, że Jezus przechdzi, 

zawołali, mówiąc: "Zmiłuj się nad nami, Panie, Synu Dawida"" Mt 20,31 

13. "A oni natychmiast porzucili … i poszli za nim" Mt 4,20 

14. "A około dziewiątej godziny zawołał Jezus donośnym głosem: Eli, Eli, lama …! 

Co znaczy" Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?" Mt 27,46 

15. "Czcij ojca i matkę, i … bliźniego swego, jak siebie samego" Mt 19,19 

16. "I wszystko o cokolwiek byście prosili w modlitwie z …, otrzymacie" Mt 21,22 

17. "I rzekł mu Jezus: Lisy mają jamy i ptaki niebieskie gniazda, ale Syn 

Człowieczy nie ma gdzie by głowę …" Mt 8,20 

18. "I rzekł: ..., gdyż wydałem krew niewinną. A oni rzekli: Cóż nam do tego? Ty 

patrz swego." Mt 27,4 

 

Elżbieta Polok 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

